doe. .314).

' «benefactum et (lacuna) facimus unas ad alias de hereditates nostras próprias

que iacenl in uila fandilanes— sit (sic) unam ex nobis transmigrata fuerit ab
oc século ipsa que superuixerit possideat ipsa hcrcditas et nec uendat nec donet
sed teneat ipsa hercditate sana et intemerata pro a íiliis et liliabus et nepotis nos-
tris.... Et ego goda ibi adicio alia carta ad libi suprina mea nomine goda
do inde tibi de ipsa hercditate in casamentum» ele. E no fim: «Ego matrona et

fioda in hanc scripturain benefactis unas ad alias manus r-f-}- nms» (ibid., doe.

391).
3 aEgo uiarigu frater placuit mihi... ut facerem libi odorio scriptum hrmi-

lalis de medietale de illa mea uilla... in ripa mondeci... dabo tibi ipsam uillam
ul sedoamus parceiros bonos et andemus unus ad alios cum uerilate iii uila et iu
morte... Faria scriíura firmilatis» etc. (ibid., doe. 609).

«Ego froia et auria... placuit nobis ut faceremus inter nos unus ad
alius kartam uel benefatis de omnia reiíi que abemus et abuerinms siue casas
«iuf uineas .siue heredilates siue pannos siue njmenta siue tola rem.... que abea-
fnu.s roriiuniifr in uila nostra et post obitum nostruin ille qui remanscril abcal et
poífiiiJcai totufn et ... post obitum noslrum torne illa rem et illas hereditates que
pur.-um resoriaut ad ccciesia saneia maria Facta karta uel benefactis» ele.

(ibid., doe. 82ÍJ).
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pela coacção da necessidade, dizem-no os próprios documentos. Uns re-

presentam a solução de encargos a que o proprietário está obrigado; ou-

tros o estado social em que o proprietário não encontra valimento no

poder publico, a tem por este motivo de o receber de algum particular

que lhe defenda os seus direitos, ou lhe proteja a segurança individual.

Godon incommunia a adomna mummadonai em 949 três quinhões que

tem n'uns prédios em Santa Eulália, em pagamento de trigo que devia '.

Em 1008 marido e mulher fazem escriptura fírmitatis iiel incomnnia-

tionis com Didago Donaniz, doando-lhe metade em certas propiiedades

porque os defendeu do fisco, e para que os tenha sob a sua protecção em
quanto viverem"-.

Pae e filho e a mulher d"este, num instrumento de 1069 em que ora

dizem uinderemus, ora incommiiamits^ e a que chamam harta uenditionis

e karla incomuniationis, dão («damus») a marido e mulher a metade num
forno de telha com seu terreno. O fim, que se declara ter em vista n esta

cedência de domínio, é que os contemplados com ella dispensem protecção